την παρακάτω Μία (1) δαπάνη: 
1) Προμήθεια Εκατόν πενήντα (150) τεμαχίων του βιβλίου  με τίτλο «Στο 
μεγάλο κάστρο» του Δημήτρη Θεοδοσάκη, με ενδεικτικό συνολικό κόστος 
1.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Το συνολικό ποσό που θα χρειαστεί να δαπανηθεί για τη δράση είναι Χίλια 
πεντακόσια ευρώ (1.500,00 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 
Δ) Προμήθεια του βιβλίου με τίτλο «Μέρες ΄43 - Η καθημερινή ζωή στην 
κατοχική Κρήτη», της Εταιρίας Κρητικών Ιστορικών Μελετών.   
Το βιβλίο περιλαμβάνει εισηγήσεις και μαρτυρίες από το ομότιτλο Επιστημονικό 
Συμπόσιο που οργάνωσε η ΕΚΙΜ το Νοέμβριο του 2010 στα πλαίσια της έκθεσης

[...]

Ελλάδας, τόσο οι Έλληνες, όσο και οι ξένοι προσκεκλημένοι μας και να 
προβάλουμε με αυτό τον τρόπο κομμάτι της Ιστορίας της χώρας μας.  
Για τις ανάγκες της ανωτέρω δράσης η περιφέρεια Κρήτης θα πραγματοποιήσει 
την παρακάτω Μία (1) δαπάνη: 
1) Προμήθεια χιλίων πεντακοσίων (1.500) τόμων του καταλόγου της έκθεσης 

«Η Ελλάδα μετά την Επανάσταση – Καλλιτεχνικοί Θησαυροί», με ενδεικτικό 
συνολικό κόστος 50.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Το συνολικό ποσό που θα χρειαστεί να δαπανηθεί για τη δράση είναι Πενήντα  
χιλιάδες  ευρώ (50.000,00 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

[...]

την παρακάτω Μία (1) δαπάνη: 
1) Προμήθεια  500 τεμαχίων της Ποιητικής συλλογής με τίτλο «Οίκος 

αντοχής» της  Αικατερίνης Δερμιτζάκη, με ενδεικτικό συνολικό κόστος 3.100,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Το συνολικό ποσό που θα χρειαστεί να δαπανηθεί για τη δράση είναι Τρεις 
χιλιάδες εκατό ευρώ (3.100,00 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Θεσµικό πλαίσιο – ∆ιατάξεις : 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α ́) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως των άρθρων 159 παρ.

[...]

αφορά τα μέτρα πρόληψης και αντιμετώπισης της πανδημίας COVID-19. 
Μετά τα παραπάνω: 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε: 
Την έγκρισή σας για την υλοποίηση των παρακάτω Δράσεων Ενημέρωσης και 
Ευαισθητοποίησης, Εκδόσεις 2020-2022 και συγκεκριμένα, για τις  παρακάτω 
Δράσεις, με συνολικό προϋπολογισμό Εξήντα έξι  χιλιάδες τετρακόσια δώδεκα 
ευρώ (66.412,00 ευρώ)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., Φορέας 00.071-00, ΚΑΕ 
00.071-00.9179.01.001 και κωδικός έργου 00.14.20.002. : 
Α) Προμήθεια του 16ου τεύχους του πολιτιστικού περιοδικού με τίτλο 
«Καστελλιανές Αθιβολές», του Πολιτιστικού Συλλόγου Καστελλίου Πεδιάδος.